
AUTOL TOP 2000 BIO  
 

 

Eni Austria GmbH,odštěpný závod Praha 
Praha City Centre 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha 1  
e-mail: oleje@cz.eniaustria.at 
 

 07/2015 
Stránka 1 z 2 

 

 

K
A

T
A

L
O

G
O

V
É

 
L

I
S

T
Y

 
 

AUTOL TOP 2000 BIO je speciální vysoce výkonné plastické mazivo na bázi biologicky 

odbouratelného syntetického základového oleje a osvědčeného Li-12-Hydroxystearátového 

mýdla. 
 

CHARAKTERISTIKA (TYPICKÉ HODNOTY) 

 

AUTOL TOP 2000 BIO  

NLGI stupeň konzistence  2 

Pracovní penetrace 1/10 mm 280 

Bod skápnutí  °C 185 

Viskozita základového oleje při 40°C mm2/s 100 

Chování vůči vodě  1-90 

Schopnost ochrany proti korozi (EMCOR-test) korozivní stupeň 0 a 0 

 

 

VLASTNOSTI  A VÝKON 

 

 AUTOL TOP 2000 BIO je litný tuk na bázi biologicky odbouratelných syntetických 

základových olejů pro zajištěné mazání valivých ložisek a kluzných ložisek, případně 

jiných míst se ztrátovým mazáním. Kombinace dobré ochrany proti korozi a schopnosti 

snášet  vysoké tlakové síly se speciálními přilnavostními vlastnostmi je vhodná pro 

použití také za náročných podmínek. 

 
 S použitím spolehlivého litného mýdla a nasycených syntetických olejů se dosahuje 

schopností výkonu EP-tuků, částečně i přesahuje. 

Výrobek je biologicky lehce odbouratelný (podle OECD 301B na 78 % hm.) a je zařazen 

do třídy ohrožení vody  (WGK) 1 . 

 

 
POUŽITÍ 

  

Autol TOP 2000 BIO je vhodný pro mazání valivých a kluzných ložisek a jiných mazacích 

míst při zvýšeném zatížení v širokém teplotním rozsahu použití. 

Má být kvůli zatížení životního prostředí používán všude tam, kde se může stát, že se při 

mazání nebo provozu dostane tuk na zem, do vody nebo do kanalizace. 

Autol TOP 2000 BIO překonává použitím syntetických olejů rozsah použití tuků na rostlinné 

bázi. 

 

AUTOL TOP 2000 BIO je schopen zajistit  optimální mazání v širokém rozsahu provozních 

teplot od -35°C do + 120°C.  

 
SPECIFIKACE 

 
AUTOL TOP 2000 BIO splňuje požadavky následujících klasifikací: 

 

 KPE 2 K-35  DIN 51 825 

 MAN Li-P 2-B 

 



AUTOL TOP 2000 BIO  
 

 

Eni Austria GmbH,odštěpný závod Praha 
Praha City Centre 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha 1  
e-mail: oleje@cz.eniaustria.at 
 

 07/2015 
Stránka 2 z 2 

 

 

K
A

T
A

L
O

G
O

V
É

 
L

I
S

T
Y

 
 

 


